

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
PREVICAMPOS
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE
CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL 05/2023

Aos 14 (catorze) dias do mês de junho de 2023, às 10h, na sede do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes, RJ – PREVICAMPOS, autarquia municipal inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.388.502/0001-20, com sede na Avenida Alberto Torres, 173, Centro, nesta cidade, conforme Edital de Convocação nº 014/2023, publicado no Diário Oficial no dia 07 de junho de 2023, iniciou-se a Reunião Ordinária do Conselho Fiscal, cuja pauta trata de:

- 1- Discussão, votação e aprovação dos balancetes de janeiro, fevereiro, março e abril de 2023;
- 2- Assuntos Gerais.

Estavam presentes na Reunião Ordinária do Conselho Fiscal, a presidente do Conselho Fiscal Mônica de Souza Gomes, Mario Terra Arêas Filho, presidente do Previcampos, Genevaldo Moté Marins, Marcio Queiroz Morales e Leonardo Campinho de Siqueira, assessor jurídico que secretariou a reunião. Iniciada a reunião e passado ao primeiro item a presidente, verificando a existência de quórum declarou aberta as deliberações da ordem do dia. Foram apresentados aos presentes os balancetes dos meses de janeiro, fevereiro, março e abril de 2023. Após detida análise, a presidente do Conselho Fiscal fez uma ressalva de que pelo que consta na parte patrimonial ainda não está sendo feita a devida depreciação referente aos mobiliários da Autarquia, além disso, foi dito que foi ajustada a conta "financiamento concedidos" que estava no ativo e alocada na parte do passivo. Após as deliberações, foram aprovados por unanimidade os balancetes dos meses de janeiro, fevereiro, março e abril de 2023 com as ressalvas feitas acima. Em assuntos gerais nada foi deliberado. Nada mais havendo a ser deliberado e votado, encerrou-se a presente reunião as 10h e 40min. Fica designada a próxima reunião para o dia 12 de julho de 2023, as 10h da manhã na sede do Previcampos. Ao final a ata foi lida, discutida e aprovada por todos.

MÔNICA DE SOUZA GOMES
Presidente do Conselho Fiscal

MARIO TERRA ARÊAS FILHO



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
PREVICAMPOS
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE
CAMPOS DOS GOYTACAZES

Presidente do Previcampos

LEONARDO CAMPANHO DE SIQUEIRA

Assessor Japidico | Previcampos

GENEVALDO MOTE MA Membro – SIPROSEP

MARCIO QUEIROZ/MORALES